
ПОЛОЖЕНИЕоб языке обучения
1. Общие положения1.1. Настоящее Положение разработано с целью соблюдениязаконодательства Российской Федерации в области определения языкаобразования в образовательном центре ООО «ЖИВАЯ ШКОЛА» (далее –Организация).1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральнымзаконом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании вРоссийской Федерации».1.3. Положение определяет язык обучения в Организации.
2. Язык обучения2.1. В Организации образовательная деятельность осуществляется нагосударственном языке Российской Федерации – русском.2.2. Граждане Российской Федерации и иностранные граждане вседокументы в Организацию предоставляют на русском языке или вместе сзаверенным в установленном порядке переводом на русский язык.2.3. Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов,дисциплин (модулей), иных компонентов, в рамках, определенных лицензиейна образовательную деятельность Организации, могут осуществляться наиностранных языках в соответствии с образовательной программой.

3. Заключительные положения3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его подписания.3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Организациейв соответствии с действующим законодательством.



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ«ЖИВАЯШКОЛА»

ПРИКАЗ
«28» июня 2024 г. № 20

«Об утверждении Положения об языке обучения»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить Положение об языке обучения (приложение к приказу).2. Директору опубликовать Положение об языке обучения, указанное впункте 1 настоящего приказа, на сайте в подразделе «Образование» раздела«Сведения об образовательной организации».3. Директору ознакомить педагогических работников с Положением обязыке обучения, указанным в пункте 1 настоящего приказа.4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Кочуева Е.А.


